
 
 

UCHWAŁA NR 647/2014 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 30 maja 2014 r. 
 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Dobra 
 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) w związku z § 3 uchwały 
Nr XXXVII/271/2014 Rady Powiatu w Policach z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Dobra oraz art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379) 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Udziela się Gminie Dobra dotacji celowej w  łącznej wysokości 1.000.000 zł  ze  środków 

budżetu  Powiatu  Polickiego  na  2014 rok,  z  przeznaczeniem  na  realizację  zadań związanych               
z ochroną środowiska, w tym: 
1) 400.000 zł   na  budowę  kanalizacji  sanitarnej  (nowy przesył)  od  przepompowni  „NOWA”              

w Mierzynie do oczyszczalni ścieków w Redlicy; 
2) 485.000 zł  na   przebudowę   stacji  uzdatniania  wody   wraz   z  wykonaniem   nowej   studni 

głębinowej w miejscowości Buk; 
3) 115.000 zł na uregulowanie stosunków wodnych na terenie gminy Dobra. 

 
§ 2. Warunki, tryb i zasady udzielenia oraz rozliczenia  dotacji, o której mowa w § 1, określają 

projekty umów stanowiące załączniki odpowiednio nr 1, 2 i 3 do uchwały.   
 
§ 3. Wykonanie    uchwały    powierza   się   Naczelnikowi   Wydziału   Ochrony   Środowiska                 

i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Policach.  
   

§ 4. Nadzór  nad  wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie. 

 
Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 62 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią, iż do zadań zarządu powiatu należy                                
w szczególności: 
1) wykonywanie uchwał rady; 
2) wykonywanie budżetu powiatu. 

  
W § 3 uchwały XXXVII/271/2014 z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Dobra Rada Powiatu w Policach powierzyła jej wykonanie Zarządowi 
Powiatu w Policach.             

  
Natomiast zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 z późn. zm.): 
1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki 
samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) zarząd jednostki samorządu terytorialnego, udzielając dotacji celowej, w tym jednostce 
sektora finansów publicznych, w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa 
międzynarodowa nie określają trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera 
umowę, która określa w szczególności: 
a) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację               

są przekazywane środki dotacji, 
b) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego, 
c) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części 

dotacji celowej, z tym, że termin ten nie może być dłuższy niż terminy zwrotu określone  
w niniejszym dziale.  

  
 W załączniku nr 7 do uchwały Nr XXXII/248/2013 Rady Powiatu w Policach z dnia                      
20 grudnia  2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2014 r., stanowiącym 
zestawienie dotacji celowych z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek sektora finansów 
publicznych w 2014 r., w pozycjach nr 3, 4 i 5, w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska”, po stronie wydatków, zaplanowano kwoty dotacji w wysokościach odpowiednio                      
400 000 zł (rozdział 90001), 485 000 zł (rozdział 90001) i 115 000 zł (rozdział 90095),                      
z przeznaczeniem na działania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej oraz uregulowanie 
stosunków wodnych na terenie gminy Dobra. 
  
  Realizując uchwałę Nr XXXVII/271/2014 Rady Powiatu w Policach z dnia 30 maja 2014 r.                     
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobra Wydział Ochrony Środowiska                      
i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Policach przygotował stosowne projekty umów w sprawie 
udzielenia dotacji celowej Gminie Dobra.  
 



W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 

 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2014 rok. 


